toți care fac cu ochiul dușmanului, mici și mari, negustori pe ascuns, trebuiesc dovediți și aruncați ...

pagină strălucită în istoria presei noastre militante

pe urmele lui Octavian Goga, gazetarul!

2021 Anul Goga - anul tinerilor oțeliți

Articolul „Tinerii oțeliți dela 1902” a apărut în „Tribuna” Arad, sâmbătă, 3/16 Decembrie 1911; reproducem continuarea: «Când e vorba să nu facem nimic, activiști, și pasiviști, suntem de perfect acord. A sta însă mai departe așa, ar fi cea mai mare crimă, ce s'ar putea comite față de națiune.